INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
setor competente, estudos técnicos para
mudança do d ia de varr ição e a
possibilidade de aumento na frequência
da limpeza na Rua Luxemburgo, Vila
Francisco Matarazzo.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente o aumento na frequência e mudança do dia da varrição na
Rua Luxemburgo, Vila Francisco Matarazzo.

Justificamos a presente indicação baseado em relatos de moradores da citada rua, que
alegam serem insuficientes as varrições manuais realizadas atualmente. A varrição costuma
ocorrer na quinta-feira, que é dia de feira livre. O citado serviço é importante para que não
acumulem resíduos, mantendo a cidade mais limpa e bonita e também colaborando para
que as águas pluviais escoem normalmente, evitando assim o entupimento de bueiros e
galerias de drenagem.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de abril de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003800340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-30T13:21:48-0300